Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Попковская средняя школа»

Котовского муниципального района Волгоградской области.

ул. Мира д. 27, хутор Попки, Котовского района,

Волгоградской области, Россия, 403806

Тел. 8(4455) 7-61-83. E-mail: cossacksschool@ mail.ru

ОКПО 10511245, ОГРН 1023404972580, ИНН/КПП 3414012430 /341401001

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 года № 68

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

развития и популяризации школьного спорта.

На основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08..2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.
2. Назначить Калина В.И., учителя физической культуры, руководителем

школьного спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу   по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе:

Букова Л.А., ответственный по ВР;

Гузенко Е.П., учитель начальных классов;

Бунякина Е.Н., представитель родительской общественности (по согласованию);

Быков В., обучающийся 11 класс;

Бунякин Д., обучающийся 9 класс;

4. Калину В.И., руководителю ШСК:

 Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания

школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

 Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы

по организации работы школьного спортивного клуба.

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного
клуба:

 Положение о школьном спортивном клубе МКОУ Попковской СШ.

Приложение 1.

 Календарный план школьного спортивного клуба МКОУ Попковской СШ на

2021-2022 учебный год. Приложение 2.

 План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021 -

2022 учебный год. Приложение 3.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.М.Матвеева

С приказом ознакомлены:

mailto:ra_kotov@volganet.ru